terça-feira, 04 de agosto de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  3
Civil, como sindicado nos autos em epígrafe.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0692/2009-GAb/CGPC/DIVERSOS DE
30/7/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 17998
CONSIDERANDO: o Ofício de nº 2032/09/DD/CGPC de
30/07/09, firmado pela DPC VALDEREZ MARIA SOUZA
DA SILVA, referente aos autos da AAI nº 0390/09-GAB/
CORREGEPOL de 20/04/09, onde solicita a inclusão do nome
da DPC LOYANA SELMA NOGUEIRA DA SILVA, em razão do
recebimento de documento posterior, onde o Sr. RAIMUNDO
NONATO FERREIRA DE SOUZA atribui a acusação de suposta
irregularidade funcional à nominada servidora;
RESOLVE: Determinar o ADENDO à Portaria nº 0390/09-GAB/
CORREGEPOL de 20/04/09, incluindo o nome da servidora
LOYANA SELMA NOGUEIRA DA SILVA, Delegada de Polícia Civil,
como sindicada nos autos em epígrafe.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedora Geral da Polícia Civil

RESUMO DA PORTARIA N.º 808/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18195
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – DANIELE BENTES DA SILVA
2.IPC – JANAIR OLIVEIRA DA SILVA
3.IPC – JEAN GEORGE M. PEDROSA
4.IPC – LAERCIO PRAZERES DA SILVA
Destino: NOVO REPARTIMENTO (PA)
Período: 16 a 20/07/2009
Nº Diárias: 04½ (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 809/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18199
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – FRANK WALBERTO LIMA MATOS
2.IPC – MAURO BAHIA BEGOT
3.IPC – JOSE GONÇALVES DIAS
4.IPC – JOSE ROBERTO B. BRAGA
Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA (PA)
Período: 10, 16 e 17/06/2009
Nº Diárias: 02½ (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 803/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18182
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – OCELIO MIRANDA DE SOUZA
2.IPC – PEDRO MESSIAS DA R. FILHO
3.EPC – EWERTON BATISTA MACEDO
Destino: PARAGOMINAS (PA)
Período: 27/05/2009
Nº Diárias: ½ (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 810/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18201
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – WALDIR FREIRE CARDOSO
2.IPC – VIVLADO DE JESUS B. JUNIOR
3.MPC – JOSE GUILHERME M. FREIRE
4.PP – WASHINGTON JOSE DA S. SANTOS
Destino: SANTARÉM NOVO E VILA VELHA TIMBOTEUA (PA)
Período: 20/05/2009
Nº Diárias: ½ (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 805/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18190
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – ANTONIO PAULO DA COSTA LOBO
2.IPC – ANTONIO MARCIO SENADO DA COSTA
3.IPC – RONALD EWERTON TAVARES DE QUEIROZ
Destino: GURUPÁ (PA)
Período: 16 a 18/06/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 806/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18192
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – MARCIA DO SOCORRO M. C. DE OLIVEIRA
2.EPC – AROALDO DO P. S. DE SOUZA E SILVA
3.ATPC – LUIZ MARCOS GARCIA REIS
Destino: SÃO FELIX DO XINGÚ E REDENÇÃO (PA)
Período: 26/07 a 04/08/2009
Nº Diárias: 10 (DEZ)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 807/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18193
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – ALBERTO MARTINS MACIEL
2.IPC – EDNALDO ARAUJO DOS SANTOS
3.IPC – EVERALDO SOUZA DA SILVA
4.IPC – JONATAS RABELO GALVÃO
Destino: MANAUS (AM)
Período: 22 a 27/07/2009
Nº Diárias: 05½ (CINCO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 802/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18179
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – OCELIO MIRANDA DE SOUZA
2.IPC – PEDRO MESSIAS DA R. FILHO
3.EPC – EWERTON BATISTA MACEDO
Destino: PARAGOMINAS (PA)
Período: 14/05/2009
Nº Diárias: ½ (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 789/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18101
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.IPC – ARINALDO SILVA SANTOS
Destino: BREVES (PA)
Período: 08 e 22/07/2009
Nº Diárias: 01 (UMA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 787/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18095
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.IPC – ROBERTO CARLOS P. DE SOUZA
Destino: MARABÁ (PA)
Período: 18/06/2009
Nº Diárias: ½ (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 799/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18154
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – RUBEM GONÇALVES DA SILVA
2.IPC – SERGIO DE ARAGÃO SOUZA
Destino: MARABÁ (PA)
Período: 10 a 19/07/2009
Nº Diárias: 10 (DEZ)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 788/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18097
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.DPC – GODOFREDO MARTINS BORGES
Destino: PORTO DE MOZ (PA)
Período: 30/03 a 02/04/2009
Nº Diárias: 02½ (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 800/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18174
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – ELIETE ALBUQUERQUE DOS S. GUIMARÃES
2.IPC – MARIA DA LUZ A. FERREIRA DA SILVA
3.IPC – MARCOS ALDRIN SILVA AMORIM
Destino: RONDON DO PARÁ (PA)
Período: 22 a 26/06/2009
Nº Diárias: 04½ (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 801/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18176
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – CLAUDIA RENATA G. E SILVA
2.IPC – MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA
3.IPC – WILLIAME VIEIRA MUNHOZ
Destino: TUCURUÍ (PA)
Período: 24 a 25/06/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 804/09-DGPC/OD/DA, DE
03/08/2009

NúMERO DE PUblICAçãO: 18185
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – MARCUS VENICIUS S. S. DO NASCIMENTO
2.IPC – PEDRO JORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
3.EPC – MARGARIDA DAISE OLIVEIRA FERREIRA
Destino: SANTO ANTONIO DO TAUA (PA)
Período: 18/06/2009
Nº Diárias: ½ (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANçA PúblICA

POlÍCIA MIlITAR – COMANDO GERAl
DIRETORIA DE PESSOAl

CONCURSO PúblICO N.º 005/PMPA
EDITAl N.º 10/2009 – PMPA, DE 03 DE AGOSTO DE 2009
O ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA),
representada por seu Comandante-Geral, CEL QOPM LUIZ
DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA, torna pública a convocação para
realização dos Testes de Aptidão Física do concurso público de
admissão ao Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar
do Estado do Pará (CFSD PM/2008).
Torna pública, ainda, a inclusão dos candidatos Euliane
Mayara Lima Lopes, inscrição n.º 100007552, Gean Barros
da Silva, inscrição n.º 100284165, Mackenzie Silva Nogueira,
inscrição n.º 100128155 e Thiago Ramos de Lima, inscrição n.º
100269948 no rol dos candidatos convocados para realização
dos Testes de Aptidão Física, no item 2, o qual refere-se aos
candidatos sub judice.
1 Relação dos candidatos convocados para os testes de aptidão
física, na seguinte ordem: município de provas, local, datas e
horário de realização do Teste de Aptidão Física, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 AlTAMIRA
LOCAL: 51º BIS, Rodovia Ernesto Acioly, Km 3 – Bairro: Colina
do Forte.
DATA: 16/08/2009. HORÁRIO: 8 horas (horário local de Altamira/PA):
100155373, Adailson Augusto da Silva / 100081949, Adriana
Cavalcante da Silva / 100073636, Albino José Mendes dos
Santos / 100238287, Aldivan Souza Caetano / 100279765, Allan
Jefferson Pinho Flor / 100184519, Amaro Batista de Oliveira
Junior / 100082911, Anderley da Silva Leão / 100046302,
Anderson Rodrigo da Cruz Bastos / 100256072, Antônio
Edvan Costa / 100333557, Antonio Rogerio Alves dos Santos /
100066524, Breno Nascimento de Sousa / 100053805, Bruno
Moreira Costa / 100237248, Carla Tayra da Costa Pimentel /
100254584, Carlos Augusto Oliveira Ramos / 100118681, Carlos
Dias da Silva / 100340235, Cesar Augusto Silva / 100041947,
Charles Mariano da Silva / 100137286, Claudecir Freitas da
Silva / 100085821, Claudemilson Cunha de Lima / 100153974,
Cledson de Souza Silva / 100172022, Clenilson da Silva Mota /
100305588, Clesio Felix da Silva.
DATA: 16/08/2009. HORÁRIO: 9 horas (horário local de Altamira/PA):
100081043, Cloves Vilar da Silva / 100104108, Cristhian
Ferreira Né / 100028941, Daniel Augusto da Silva e Silva
/ 100055697, Denilson Gomes Ferreira / 100055557, Eder
Verçosa de Figueiredo / 100061221, Edison de Sousa e Sousa
/ 100118941, Elisandro Almeida Przibilwiez / 100005134,
Elquias Ferreira da Silva / 100070262, Elton Bezerra da Silva /
100160131, Erilton Sousa da Silva / 100018961, Evaldo Almeida
Costa / 100053971, Fabio Martins Monteiro / 100049468,
Francisco de Assis Aguiar de Lima / 100140333, Gilberto Filho
da Silva / 100025021, Gilmar Pinheiro dos Santos / 100153907,